
10POlI

Smlouva o dílo
(dále jen "smlouva")

uzavřená ve smyslu ust. § 536 a násl. zák. Č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění, mezi
níže uvedenými smluvními stranami

1.0bjednatel
Obec Úsilné
Adresa objednatele: Úsilné 43, 370 10 Úsilné
IČ: 00581909
Zastoupená: Ing. Pavlem Kašpárkem, starostou obce

2. Zhotovitel
FlDES POPU LI, s. r. o.
sídlo: Nová 1909/45, 37001 České Budějovice,
IČO: 25158970,
mč: CZ 25158970,
bankovní spojení: Oberbank AG pobočka Česká republika, České Budějovice,
číslo účtu: 700000395/8040,
zastoupená: ing. Petrem Pilařem, jednatelem společnosti,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 6815,

Článek I. - Předmět plnění
1. Předmětem plnění smlouvy je zřízení dvou naučných stezek v území Místní akční skupiny (MAS) Hlu-

bocko - Lišovsko, které budou propojovat obce Úsílné, Hůry, Adamova město Rudolfov, a to v soula-
du s podmínkami stanovený specifikací zakázky uvedené v zadávací dokumentaci. Tato specifikace je
pro zhotovitele závazná. Naučné stezky na sebe budou vzájemně navazovat (se souběhem v centru
Rudolfova) a ve své podstatě tedy budou tvořit dvě dílčí, podobně dlouhé trasy (každá o délce cca 5
km).

2. Předmětem plnění smlouvy je dále vytvoření jednoduchého propagačního materiálu - letáku - pro
zvýšení informovanosti veřejnosti o vzniklých trasách, a to v souladu s podmínkami stanovený speci-
fikací zakázky uvedené v zadávací dokumentaci. Tato specifikace je pro zhotovitele závazná.

3. Pokud nebude možné dodržet některé technické parametry definované technickou specifikací, je
zhotovitel povinen neprodleně o tomto informovat objednatele, poskytnout mu zdůvodnění změny
stavu, předložit návrhy změny a nesmí tyto změny realizovat, pokud nebudou schváleny ze strany
objed natele.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla smluvní cenu dle ČI. II. této smlouvy.

Článek II. - Cena a platební podmínky
1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí 540 059 Kč bez DPH, tj. 653 471 Kč včetně DPH. Tato

cena je závazná a nepřekročitelná.
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla po řádném provedení, předání a převzetí celého

plnění veřejné zakázky.
3. Daňový doklad bude vystaven uchazečem do 15 dnů po dodání a Doba splatnosti daňových dokladů

bude stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli.

Článek III. - Doba plnění
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v období od 20. 8. 2013 do 31. 10. 2013.



Článek IV. - Povinnosti objednatele
1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli nahlédnutí, popřípadě zapůjčení dokumentů, které jsou

k realizaci díle nezbytné.
2. Objednatel prohlašuje, že zajistil všechna relevantní povolení umožňující vstup zhotoviteli a in-

stalaci zařízení naučné stezky na pozemcích třetích stran. V případě vzniklých nesrovnalostí se ob-
jednatel zavazuje tyto řešit na svů] vrub.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost v rozsahu pro realizaci díla nezbytném.

Článek V. - Místo plnění
1. Místem pnění je trasa naučných stezek nacházejí se na území těchto obcí: Obec Úsilné, 370 10 úsu-

né; Obec Hůrv, 373 71 Hůrv: Obec Adamov, 373 71 Adamov; Město Rudolfov, 373 71 Rudolfov;
Obec Jivno, 373 71 Jivno; Obec Hlincová Hora, 373 71 Hlincová Hora

Článek VI. - Vlastnické právo ke zhotovované věci
1. Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní přecházejí na objednatele dnem pře-

dání díla.

Článek VII. - Odpovědnost za vady a záruky
1. Zhotovitel se zavazuje dílo realizovat s nejvyšší péčí a kvalitě obvyklé pro tento druh prací.
2. Zhotovitel zodpovídá za vady díle vzniklé jeho nedbalostí či jako důsledek úmyslného činu.
3. Zhotovitel zodpovídá za vady vzniklé v důsledku působení povětrnostních podmínek po dobu 24 mě-

síců od předání díla.

Článek VIII. - Splnění závazku zhotovitele
1. Po zhotovení díla dle odst. 1 čI. I předá zhotovitel objednateli formou společné prohlídky celé trasy

naučných stezek.
2. Část díla dle odst. 2 čI. I zhotovitel objednateli dopraví na své náklady na adresu sídla zadavatele:

Obec Úsilné, Úsilné 43, 370 10 Úsiíné, kde proběhne jejich fyzické převzetí.
3. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší smluvní strany zápis, v jehož závěru objednatel vý-

slovně uvede, zda dílo přijímá a pokud jej nepřijme, uvede důvody.

Článek IX. - Smluvní sankce _'" . _ ...
1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění sjednané pro předání jednotlivých dílčích plnění dle

ČI. III této smlouvy, zaplatí objednateli za prodlení vždy smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla za
každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednavatel zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

3. Tato ujednání o smluvní pokutě se nedotýkají ustanovení o náhradě škody dle § 373 a násl. obchod-
ního zákoníku.

Článek X. - Ostatní ujednání
1. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o všech skutečnostech, která se v rámci realizace díla dozvěděl

a k této mlčenlivosti zaváže i své zaměstnance.

Článek XI. - Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou seznámeny

s jejím obsahem a rozumí jejímu textu.
2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva maže být měněna nebo rušena pouze písemnou formou

a po jejich oboustranné dohodě.
3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí příslušnými



ustanoveními obchodního zákoníku a dalších platných právních předpisu.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

V Úsilném dne 19. 8. 2013

Za objednatele:

--;

r

Za zhotovitele:

FIDES POPUU, s. r. o. 2.
Nová 1909/45, 3Ji1 01 Ceské 8udějovice

'CO: 25158970, DIČ; CZ25158970

?1'\7~
Ing. Petr Pilař

jednatel


